
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 15. února 2023 

Čj. MO 121582/2023-8694 

Sp. zn. SpMO 10736/2023-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 30. ledna 2023 žádost, o poskytnutí informací vztahujících 

se k současné válce na Ukrajině, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“).  

 

K  problematice poskytování vojenské techniky, která je ve vlastnictví České republiky (ČR) a s níž 

je příslušné hospodařit MO, ozbrojeným silám Ukrajiny, sdělujeme, že vláda ČR povolila v souladu 

s § 21 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích, ve znění pozdějších předpisů, výjimku z podmínky trvalé nepotřebnosti vojenského 

materiálu pro ČR podle § 21 odst. 1 cit. zákona, za účelem jeho bezúplatného převodu Ukrajině ve 

veřejném zájmu. V období od 24. 2. 2022 do 31. 1. 2023 vláda ČR schválila bezúplatné převedení 

vojenského materiálu ozbrojeným silám Ukrajiny darovací smlouvou usnesením vlády ČR:  
 
  1) č. 136 ze dne 26. 2. 2022 (znění je dostupné na webu vlády ČR)  

  2) č. 137 ze dne 27. 2. 2022 (znění je dostupné na webu vlády ČR)  

  3) č. 160 ze dne 3. 3. 2022 (znění je dostupné na webu vlády ČR)  

  4) č. 193/V ze dne 9. 3. 2022 

  5) č. 210/V ze dne 16. 3. 2022 

  6) č. 239/V ze dne 23. 3. 2022 

  7) č. 264/D ze dne 30. 3. 2022 

  8) č. 293/D ze dne 6. 4. 2022 

  9) č. 317/D ze dne 13. 4. 2022 

10) č. 348/D ze dne 27. 4. 2022 

11) č. 349/D ze dne 27. 4. 2022 

12) č. 420/D ze dne 18. 5. 2022 

13) č. 444/D ze dne 25. 5. 2022 

14) č. 473/D ze dne 1. 6. 2022 

15) č. 518/D ze dne 15. 6. 2022 

16) č. 519/D ze dne 15. 6. 2022 

17) č. 591/D ze dne 15. 6. 2022 

18) č. 761/D ze dne 7. 9. 2022 

19) č. 850/D ze dne 5. 10. 2022 

20) č. 881/D ze dne 19. 10. 2022 

21) č. 1091/D ze dne 30. 11. 2022 

22) č. 1067/V ze dne 14. 12. 2022  

23) č. 1105/V ze dne 21. 12. 2022 

24) č. 18/V ze dne 4. 1. 2023  

25) č. 34/D ze dne 11. 1. 2023 

 
 



 2 

Dokumenty uvedené v bodech 4) až 25) jsou v souladu s § 4 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, klasifikovány 

stupněm utajení Vyhrazené (V) a Důvěrné (D). Vyzrazení informací obsažených v těchto 

dokumentech neoprávněné osobě, nebo jejich zneužití, může být nevýhodné pro zájmy ČR nebo by 

mohlo způsobit prostou újmu zájmu ČR. Jsou to informace o darování vojenského materiálu jinému 

státu, které mají povahu bezpečnostních informací z oblasti mezinárodních vztahů. V seznamu 

utajovaných informací nařízení vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných 

informací, ve znění pozdějších předpisů, jsou uvedeny v příloze č. 1, bod č. 7 „politické, 

bezpečnostní a ekonomické informace z oblasti mezinárodních vztahů“. Z tohoto důvodu nelze tyto 

dokumenty zveřejnit, resp. poskytnout osobám, které nemají přístup k utajovaným informacím. 

 

 

 

 

 


